



- 108.1 - ensejar o retardamento da execução do objeto deste Pregão;
- 108.2 - não manter a proposta injustificadamente;
- 108.3 - comportar-se de modo inidôneo;
- 108.4 - fazer declaração falsa;
- 108.5 - cometer fraude fiscal;
- 108.6 - falhar ou fraudar na execução do Contrato;
- 108.7 - não celebrar o contrato;
- 108.8 - deixar de entregar documentação exigida no certame;
- 108.9 - apresentar documentação falsa.

109. Além das penalidades citadas, a licitante vencedora ficará sujeita, ainda, ao cancelamento de sua inscrição no Cadastro de Fornecedores do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI e, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei n.º 8.666/93.

110. Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI em relação a um dos eventos arrolados na Condição 108, a licitante vencedora ficará isenta das penalidades mencionadas.

111. As sanções de advertência e de impedimento de licitar e contratar com a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI não poderão ser aplicadas à licitante vencedora juntamente com a de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

DA RESCISÃO

112. A inexecução total ou parcial do Contrato enseja a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei no 8.666/93.

113. A rescisão do Contrato poderá ser:

113.1 - determinada por ato unilateral e escrito da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo 78 da Lei mencionada, notificando-se a licitante vencedora com a antecedência mínima de 30 (trinta) dias; ou

113.2 - amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI;

113.3 - judicial, nos termos da legislação vigente sobre a matéria.

114. A rescisão administrativa ou amigável será precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente.



114.1 - Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

DA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL

115. Qualquer pessoa, física ou jurídica, é parte legítima para solicitar esclarecimentos, providências ou impugnar este Edital, desde que encaminhada com antecedência de até 2 (dois) dias úteis antes da data fixada para recebimento das propostas.

116. Caberá á(o) Pregoeiro(a) decidir sobre a petição interposta no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, contadas do recebimento da petição.

117. Se acolhida a petição contra este Edital, será designada nova data para a realização deste Pregão.

118. A solicitação de esclarecimentos, de providências ou de impugnação deverá ser comunicada à(o) Pregoeiro(a), logo após ter sido protocolizada junto a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI.

119. A impugnação feita tempestivamente não impedirá a licitante de participar deste processo licitatório até o trânsito em julgado da decisão a ela pertinente, caso a decisão sobre a petição não seja prolatada antes da data marcada para o recebimento e abertura dos envelopes Proposta e Documentação.

DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS

120. A licitante vencedora deverá citar em sua proposta, ou encaminhar posteriormente, o nome e o número do telefone, para possíveis contatos, da pessoa que ficará responsável pelo fornecimento do objeto deste Pregão.

121. Em caso de dúvida, a interessada deverá contatar a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI na PRAÇA FELINTO FARIAS, SN, CENTRO BURITI/MA, ou pelos telefones: (), no horário de expediente, para obtenção dos esclarecimentos que julgar necessários.

DO PREGÃO

122. A critério da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI este Pregão poderá:

122.1 - ser anulado, se houver ilegalidade de ofício ou por provocação de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado;

122.2 - ser revogado, a juízo da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI se for considerado inoportuno ou inconveniente ao interesse público, decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar tal conduta;

122.3 - ter sua data de abertura dos envelopes Proposta e Documentação transferida, por conveniência exclusiva da PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI.

123. Será observado ainda, quanto ao procedimento deste Pregão:

123.1 - a anulação do procedimento licitatório por motivo de ilegalidade não gera obrigação de



indenizar, ressalvado o disposto no parágrafo único do art. 59 da Lei n.º 8.666/93;

123.2 - a nulidade do processo licitatório induz à do Contrato, ressalvado, ainda, o dispositivo citado na alínea anterior; e

123.3 - no caso de desfazimento do processo licitatório, fica assegurado o contraditório e a ampla defesa.

DOS ANEXOS

124. São partes integrantes deste Edital os seguintes anexos:

ANEXO I - Especificação do objeto;

ANEXO II - Modelos da declaração de habilitação, exigida na Condição 32, e dos demais documentos, exigidos nas Condições 58 e 59;

ANEXO III - Minuta de Contrato;

DO FORO

125. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro da Cidade de BURITI, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

BURITI - MA, 11 de Janeiro de 2017.


DAIANNE ROCHELLY PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro(a)



Estado do Maranhão
Governo Municipal de Buriti
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA
CNPJ 06.117.071/0001-55

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

*Pregão Presencial Nº PP 007/2017
Processo Administrativo 30011430/17/SEADM
Data/Horário: 30/01/2017 à 14h30min*

LOTE I FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE BURITI/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	ADAPTADOR DE TOMADA	UN	10	R\$ 9,55	R\$ 95,50
2	CABO SATA	UN	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
3	CABO USB PARA IMPRESSORA	UN	10	R\$ 10,25	R\$ 102,50
4	CARREGADOR PARA NOTEBOOK	UN	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
5	CPU CORE I3 INTEL 4GB HD 500GB C/DVD	UN	15	R\$ 1.940,00	R\$ 29.100,00
6	CPU CELERON INTEL 4GB HD 500GB C/ DVD	UN	15	R\$ 1.296,00	R\$ 19.440,00
7	ESTABILIZADOR DE 1000 VA	UN	15	R\$ 377,00	R\$ 5.655,00
8	ESTABILIZADOR DE 2000 VA	UN	15	R\$ 593,00	R\$ 8.895,00
9	ESTABILIZADOR DE 300VA	UN	15	R\$ 119,00	R\$ 1.785,00
10	EXTENSÃO DE 3M	UN	7	R\$ 25,70	R\$ 179,90
11	EXTENSAO DE 5M	UN	7	R\$ 39,70	R\$ 277,90
12	FILTRO DE LINHA 4T	UN	7	R\$ 34,50	R\$ 241,50
13	FILTRO DE LINHA 6T	UN	8	R\$ 39,50	R\$ 316,00
14	FONTE ATX	UN	9	R\$ 76,00	R\$ 684,00
15	GRAVADORA DE DVD SATA	UN	10	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
16	HD EXTERNO 1TB	UN	5	R\$ 466,00	R\$ 2.330,00
17	HD EXTERNO 500 GB	UN	5	R\$ 416,00	R\$ 2.080,00
18	HD P/DESKTOP 1000 GB	UN	5	R\$ 496,00	R\$ 2.480,00
19	HD P/DESKTOP 500 GB	UN	5	R\$ 399,00	R\$ 1.995,00
20	IMPRESSORALASER	UN	12	R\$ 1.123,00	R\$ 13.476,00
21	ANTIVIRUS KASPERKAY 1 LICENÇA	UN	15	R\$ 79,90	R\$ 1.198,50
22	MEMORIA DDR3 4GB	UN	12	R\$ 186,00	R\$ 2.232,00
23	MODEM ADSL	UN	15	R\$ 119,00	R\$ 1.785,00
24	MONITOR 15.6 LED	UN	15	R\$ 429,00	R\$ 6.435,00
25	MONITOR 18.5 LED	UN	15	R\$ 526,00	R\$ 7.890,00
26	MONITOR 21.5 LED	UN	15	R\$ 699,00	R\$ 10.485,00
27	MOUSE PS2	UN	15	R\$ 17,10	R\$ 256,50
28	MOUSE USB	UN	15	R\$ 20,70	R\$ 310,50
29	MULTIFUNCIONAL DESKJET JATO DE TINTA	UN	15	R\$ 469,00	R\$ 7.035,00
30	MULTIFUNCIONAL LASER JET	UN	20	R\$ 1.788,00	R\$ 35.760,00

PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO BURITI



Estado do Maranhão
Governo Municipal de Buriti
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA
CNPJ 06.117.071/0001-55

31	MULTIFUNCIONAL ECO TANQUE	UN	5	R\$ 1.399,00	R\$ 6.995,00
32	NOBREAK 600 VA	UN	20	R\$ 389,00	R\$ 7.780,00
33	NOBREAK 700 VA	UN	15	R\$ 449,00	R\$ 6.735,00
34	NOBREAK 1200 VA	UN	15	R\$ 588,00	R\$ 8.820,00
35	NOBREAK 1400 VA	UN	15	R\$ 351,00	R\$ 5.265,00
36	NOTEBOOK CORE I3 4GB HD 1TB	UN	12	R\$ 2.599,00	R\$ 31.188,00
37	NOTEBOOK DUAL CORE 4GB HD 500GB	UN	12	R\$ 1.980,00	R\$ 23.760,00
38	PENDRIVE DE 4GB	UN	30	R\$ 24,90	R\$ 747,00
39	PEN DRIVE DE 8GB	UN	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
40	PENDRIVE DE 16GB	UN	30	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00
41	PENDRIVE DE 32GB	UN	30	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
42	PLACA MAE DDR3	UN	10	R\$ 445,00	R\$ 4.450,00
43	PROCESSADOR INTEL CELERON	UN	13	R\$ 386,00	R\$ 5.018,00
44	PROCESSADOR INTEL CORE I3	UN	13	R\$ 892,00	R\$ 11.596,00
45	PROJETOR	UN	3	R\$ 2.520,00	R\$ 7.560,00
46	ROTEADOR 150MBPS	UN	5	R\$ 119,00	R\$ 595,00
47	ROTEADOR 300MBPS	UN	5	R\$ 159,00	R\$ 795,00
48	TECLADO PS2	UN	13	R\$ 29,00	R\$ 377,00
49	TECLADO USB	UN	14	R\$ 33,00	R\$ 462,00
50	CARTUCHO 21 PRETO	UN	120	R\$ 59,00	R\$ 7.080,00
51	CARTUCHO 22 COLDRIDO	UN	120	R\$ 109,00	R\$ 13.080,00
52	CARTUCHO 60 PRETO	UN	120	R\$ 69,00	R\$ 8.280,00
53	CARTUCHO 60 COLORIDO	UN	120	R\$ 106,00	R\$ 12.720,00
54	CARTUCHO 122 PRETO	UN	120	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00
55	CARTUCHO 122 COLORIDO	UN	120	R\$ 73,00	R\$ 8.760,00
56	CARTUCHO 662 PRETO	UN	120	R\$ 59,00	R\$ 7.080,00
57	CARTUCHO 662 COLORIDO	UN	120	R\$ 59,00	R\$ 7.080,00
58	CARTUCHO 664 PRETO	UN	120	R\$ 59,00	R\$ 7.080,00
59	CARTUCHO 664 COLORIDO	UN	120	R\$ 59,00	R\$ 7.080,00
60	REFIL DE TINTA PRETO	UN	40	R\$ 69,90	R\$ 2.796,00
61	REFIL DE TINTA MAGENTA	UN	40	R\$ 69,90	R\$ 2.796,00
62	REFIL DE TINTA AMARELO	UN	40	R\$ 69,90	R\$ 2.796,00
63	REFIL DE TINTA AZUL	UN	40	R\$ 69,90	R\$ 2.796,00
64	TONER 12A	UN	15	R\$ 113,00	R\$ 1.695,00
65	TONER 35A	UN	15	R\$ 113,00	R\$ 1.695,00
66	TONER 36A	UN	15	R\$ 113,00	R\$ 1.695,00
67	TONER 78A	UN	15	R\$ 113,00	R\$ 1.695,00
68	TONER 83A	UN	15	R\$ 113,00	R\$ 1.695,00
69	TONER 85A	UN	15	R\$ 113,00	R\$ 1.695,00

PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO BURITI



Estado do Maranhão
Governo Municipal de Buriti
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA
CNPJ 06.117.071/0001-55

70	CD GRAVAVEL	UN	20	R\$ 1,15	R\$ 23,00
71	DVD GRAVAVEL	UN	20	R\$ 1,35	R\$ 27,00
72	FITA PARA MATRICIAL	UN	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
					R\$ 399.986,80

LOTE II FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE E POSTOS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BURITI/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	ADAPTADOR DE TOMADA	UN	5	R\$ 9,55	R\$ 47,75
2	CABO SATA	UN	5	R\$ 5,90	R\$ 29,50
3	CABO USB PARA IMPRESSORA	UN	5	R\$ 10,25	R\$ 51,25
4	CARREGADOR PARA NOTEBOOK	UN	5	R\$ 129,00	R\$ 645,00
5	CPU CORE I3 INTEL 4GB HD 500GB C/DVD	UN	8	R\$ 1.940,00	R\$ 15.520,00
6	CPU CELERON INTEL 4GB HD 500GB C/ DVD	UN	8	R\$ 1.296,00	R\$ 10.368,00
7	ESTABILIZADOR DE 1000 VA	UN	8	R\$ 377,00	R\$ 3.016,00
8	ESTABILIZADOR DE 2000 VA	UN	8	R\$ 593,00	R\$ 4.744,00
9	ESTABILIZADOR DE 300VA	UN	8	R\$ 119,00	R\$ 952,00
10	EXTENSÃO DE 3M	UN	4	R\$ 25,70	R\$ 102,80
11	EXTENSAO DE 5M	UN	4	R\$ 39,70	R\$ 158,80
12	FILTRO DE LINHA 4T	UN	4	R\$ 34,50	R\$ 138,00
13	FILTRO DE LINHA 6T	UN	4	R\$ 39,50	R\$ 158,00
14	FONTE ATX	UN	4	R\$ 76,00	R\$ 304,00
15	GRAVADORA DE DVD SATA	UN	5	R\$ 112,00	R\$ 560,00
16	HD EXTERNO 1TB	UN	5	R\$ 466,00	R\$ 2.330,00
17	HD EXTERNO 500 GB	UN	5	R\$ 416,00	R\$ 2.080,00
18	HD P/DESKTOP 1000 GB	UN	5	R\$ 496,00	R\$ 2.480,00
19	HD P/DESKTOP 500 GB	UN	5	R\$ 399,00	R\$ 1.995,00
20	IMPRESSORALASER	UN	5	R\$ 1.123,00	R\$ 5.615,00
21	ANTIVIRUS KASPERKAY 1 LICENÇA	UN	6	R\$ 79,90	R\$ 479,40
22	MEMORIA DDR3 4GB	UN	7	R\$ 186,00	R\$ 1.302,00
23	MODEM ADSL	UN	7	R\$ 119,00	R\$ 833,00
24	MONITOR 15.6 LED	UN	7	R\$ 429,00	R\$ 3.003,00
25	MONITOR 18.5 LED	UN	7	R\$ 526,00	R\$ 3.682,00
26	MONITOR 21.5 LED	UN	7	R\$ 699,00	R\$ 4.893,00
27	MOUSE PS2	UN	7	R\$ 17,10	R\$ 119,70
28	MOUSE USB	UN	7	R\$ 20,70	R\$ 144,90
29	MULTIFUNCIONAL DESKJET JATO DE TINTA	UN	5	R\$ 469,00	R\$ 2.345,00
30	MULTIFUNCIONAL LASER JET	UN	7	R\$ 1.788,00	R\$ 12.516,00

PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO BURITI



Estado do Maranhão
Governou Municipal de Buriti
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA
CNPJ 06.117.071/0001-55

31	MULTIFUNCIONAL ECO TANQUE	UN	2	R\$ 1.399,00	R\$ 2.798,00
32	NOBREAK 600 VA	UN	6	R\$ 389,00	R\$ 2.334,00
33	NOBREAK 700 VA	UN	6	R\$ 449,00	R\$ 2.694,00
34	NOBREAK 1200 VA	UN	6	R\$ 588,00	R\$ 3.528,00
35	NOBREAK 1400 VA	UN	6	R\$ 351,00	R\$ 2.106,00
36	NOTEBOOK CORE I3 4GB HD 1TB	UN	6	R\$ 2.599,00	R\$ 15.594,00
37	NOTEBOOK DUAL CORE 4GB HD 500GB	UN	6	R\$ 1.980,00	R\$ 11.880,00
38	PENDRIVE DE 4GB	UN	12	R\$ 24,90	R\$ 298,80
39	PEN DRIVE DE 8GB	UN	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
40	PENDRIVE DE 16GB	UN	30	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00
41	PENDRIVE DE 32GB	UN	30	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
42	PLACA MAE DDR3	UN	10	R\$ 445,00	R\$ 4.450,00
43	PROCESSADOR INTEL CELERON	UN	13	R\$ 386,00	R\$ 5.018,00
44	PROCESSADOR INTEL CORE I3	UN	13	R\$ 892,00	R\$ 11.596,00
45	PROJETOR	UN	5	R\$ 2.520,00	R\$ 12.600,00
46	ROTEADOR 150MBPS	UN	5	R\$ 119,00	R\$ 595,00
47	ROTEADOR 300MBPS	UN	5	R\$ 159,00	R\$ 795,00
48	TECLADO PS2	UN	13	R\$ 29,00	R\$ 377,00
49	TECLADO USB	UN	14	R\$ 33,00	R\$ 462,00
50	CARTUCHO 21 PRETO	UN	40	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
51	CARTUCHO 22 COLORIDO	UN	40	R\$ 109,00	R\$ 4.360,00
52	CARTUCHO 60 PRETO	UN	40	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00
53	CARTUCHO 60 COLORIDO	UN	40	R\$ 106,00	R\$ 4.240,00
54	CARTUCHO 122 PRETO	UN	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
55	CARTUCHO 122 COLORIDO	UN	40	R\$ 73,00	R\$ 2.920,00
56	CARTUCHO 662 PRETO	UN	40	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
57	CARTUCHO 662 COLORIDO	UN	40	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
58	CARTUCHO 664 PRETO	UN	40	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
59	CARTUCHO 664 COLORIDO	UN	40	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
60	REFIL DE TINTA PRETO	UN	30	R\$ 69,90	R\$ 2.097,00
61	REFIL DE TINTA MAGENTA	UN	30	R\$ 69,90	R\$ 2.097,00
62	REFIL DE TINTA AMARELO	UN	30	R\$ 69,90	R\$ 2.097,00
63	REFIL DE TINTA AZUL	UN	30	R\$ 69,90	R\$ 2.097,00
64	TONER I2A	UN	6	R\$ 113,00	R\$ 678,00
65	TONER 35A	UN	6	R\$ 113,00	R\$ 678,00
66	TONER 36A	UN	7	R\$ 113,00	R\$ 791,00
67	TONER 78A	UN	7	R\$ 113,00	R\$ 791,00
68	TONER 83A	UN	7	R\$ 113,00	R\$ 791,00
69	TONER 85A	UN	7	R\$ 113,00	R\$ 791,00

PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO BURITI



Estado do Maranhão
Governo Municipal de Buriti
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA
CNPJ 06.117.071/0001-55

70	CD GRAVAVEL	UN	15	R\$ 1,15	R\$ 17,25
71	DVD GRAVAVEL	UN	15	R\$ 1,35	R\$ 20,25
72	FITA PARA MATRICIAL	UN	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
					R\$ 204.774,40

LOTE III FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE BURITI/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	ADAPTADOR DE TOMADA	UN	5	R\$ 9,55	R\$ 47,75
2	CABO SATA	UN	5	R\$ 5,90	R\$ 29,50
3	CABO USB PARA IMPRESSORA	UN	5	R\$ 10,25	R\$ 51,25
4	CARREGADOR PARA NOTEBOOK	UN	5	R\$ 129,00	R\$ 645,00
5	CPU CORE I3 INTEL 4GB HD 500GB C/DVD	UN	10	R\$ 1.940,00	R\$ 19.400,00
6	CPU CELERON INTEL 4GB HD 500GB C/ DVD	UN	10	R\$ 1.296,00	R\$ 12.960,00
7	ESTABILIZADOR DE 1000 VA	UN	10	R\$ 377,00	R\$ 3.770,00
8	ESTABILIZADOR DE 2000 VA	UN	10	R\$ 593,00	R\$ 5.930,00
9	ESTABILIZADOR DE 300VA	UN	10	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
10	EXTENSÃO DE 3M	UN	6	R\$ 25,70	R\$ 154,20
11	EXTENSAO DE 5M	UN	6	R\$ 39,70	R\$ 238,20
12	FILTRO DE LINHA 4T	UN	6	R\$ 34,50	R\$ 207,00
13	FILTRO DE LINHA 6T	UN	6	R\$ 39,50	R\$ 237,00
14	FONTE ATX	UN	6	R\$ 76,00	R\$ 456,00
15	GRAVADORA DE DVD SATA	UN	5	R\$ 112,00	R\$ 560,00
16	HD EXTERNO 1TB	UN	5	R\$ 466,00	R\$ 2.330,00
17	HD EXTERNO 500 GB	UN	5	R\$ 416,00	R\$ 2.080,00
18	HD P/ DESKTOP 1000 GB	UN	5	R\$ 496,00	R\$ 2.480,00
19	HD P/ DESKTOP 500 GB	UN	5	R\$ 399,00	R\$ 1.995,00
20	IMPRESSORALASER	UN	7	R\$ 1.123,00	R\$ 7.861,00
21	ANTIVIRUS KASPERKAY 1 LICENÇA	UN	6	R\$ 79,90	R\$ 479,40
22	MEMORIA DDR3 4GB	UN	7	R\$ 186,00	R\$ 1.302,00
23	MODEM ADSL	UN	7	R\$ 119,00	R\$ 833,00
24	MONITOR 15.6 LED	UN	8	R\$ 429,00	R\$ 3.432,00
25	MONITOR 18.5 LED	UN	8	R\$ 526,00	R\$ 4.208,00
26	MONITOR 21.5 LED	UN	8	R\$ 699,00	R\$ 5.592,00
27	MOUSE PS2	UN	8	R\$ 17,10	R\$ 136,80
28	MOUSE USB	UN	8	R\$ 20,70	R\$ 165,60
29	MULTIFUNCIONAL DESKJET JATO DE TINTA	UN	6	R\$ 469,00	R\$ 2.814,00
30	MULTIFUNCIONAL LASER JET	UN	7	R\$ 1.788,00	R\$ 12.516,00

PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO BURITI



Estado do Maranhão
Governador Municipal de Buriti
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA
CNPJ 06.117.071/0001-55

31	MULTIFUNCIONAL ECO TANQUE	UN	2	R\$ 1.399,00	R\$ 2.798,00
32	NOBREAK 600 VA	UN	6	R\$ 389,00	R\$ 2.334,00
33	NOBREAK 700 VA	UN	6	R\$ 449,00	R\$ 2.694,00
34	NOBREAK 1200 VA	UN	6	R\$ 588,00	R\$ 3.528,00
35	NOBREAK 1400 VA	UN	6	R\$ 351,00	R\$ 2.106,00
36	NOTEBOOK CORE I3 4GB HD 1TB	UN	6	R\$ 2.599,00	R\$ 15.594,00
37	NOTEBOOK DUAL CORE 4GB HD 500GB	UN	6	R\$ 1.980,00	R\$ 11.880,00
38	PENDRIVE DE 4GB	UN	20	R\$ 24,90	R\$ 498,00
39	PEN DRIVE DE 8GB	UN	32	R\$ 34,00	R\$ 1.088,00
40	PENDRIVE DE 16GB	UN	32	R\$ 53,00	R\$ 1.696,00
41	PENDRIVE DE 32GB	UN	32	R\$ 89,00	R\$ 2.848,00
42	PLACA MAE DDR3	UN	10	R\$ 445,00	R\$ 4.450,00
43	PROCESSADOR INTEL CELERON	UN	15	R\$ 386,00	R\$ 5.790,00
44	PROCESSADOR INTEL CORE I3	UN	15	R\$ 892,00	R\$ 13.380,00
45	PROJETOR	UN	5	R\$ 2.520,00	R\$ 12.600,00
46	ROTEADOR 150MBPS	UN	5	R\$ 119,00	R\$ 595,00
47	ROTEADOR 300MBPS	UN	5	R\$ 159,00	R\$ 795,00
48	TECLADO PS2	UN	14	R\$ 29,00	R\$ 406,00
49	TECLADO USB	UN	14	R\$ 33,00	R\$ 462,00
50	CARTUCHO 21 PRETO	UN	42	R\$ 59,00	R\$ 2.478,00
51	CARTUCHO 22 COLORIDO	UN	42	R\$ 109,00	R\$ 4.578,00
52	CARTUCHO 60 PRETO	UN	42	R\$ 69,00	R\$ 2.898,00
53	CARTUCHO 60 COLORIDO	UN	42	R\$ 106,00	R\$ 4.452,00
54	CARTUCHO 122 PRETO	UN	42	R\$ 65,00	R\$ 2.730,00
55	CARTUCHO 122 COLORIDO	UN	42	R\$ 73,00	R\$ 3.066,00
56	CARTUCHO 662 PRETO	UN	42	R\$ 59,00	R\$ 2.478,00
57	CARTUCHO 662 COLORIDO	UN	42	R\$ 59,00	R\$ 2.478,00
58	CARTUCHO 664 PRETO	UN	42	R\$ 59,00	R\$ 2.478,00
59	CARTUCHO 664 COLORIDO	UN	42	R\$ 59,00	R\$ 2.478,00
60	REFIL DE TINTA PRETO	UN	32	R\$ 69,90	R\$ 2.236,80
61	REFIL DE TINTA MAGENTA	UN	32	R\$ 69,90	R\$ 2.236,80
62	REFIL DE TINTA AMARELO	UN	32	R\$ 69,90	R\$ 2.236,80
63	REFIL DE TINTA AZUL	UN	32	R\$ 69,90	R\$ 2.236,80
64	TONER I2A	UN	6	R\$ 113,00	R\$ 678,00
65	TONER 35A	UN	6	R\$ 113,00	R\$ 678,00
66	TONER 36A	UN	7	R\$ 113,00	R\$ 791,00
67	TONER 78A	UN	7	R\$ 113,00	R\$ 791,00
68	TONER 83A	UN	7	R\$ 113,00	R\$ 791,00
69	TONER 85A	UN	7	R\$ 113,00	R\$ 791,00

PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO BURITI



Estado do Maranhão
Governo Municipal de Buriti
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA
CNPJ 06.117.071/0001-55

70	CD GRAVAVEL	UN	15	R\$ 1,15	R\$ 17,25
71	DVD GRAVAVEL	UN	15	R\$ 1,35	R\$ 20,25
72	FITA PARA MATRICIAL	UN	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
					R\$ 223.391,40

Valor Global da Cotação: R\$ 828.156,60 (oitocentos e vinte e oito mil, cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos)

A proposta terá validade de no mínimo 60 (sessenta dias)


O Prazo de entrega será de 03 (três) dias após a ordem fornecimento.


A entrega dos produtos acontecerá de acordo com necessidade da Administração Pública

Local de entrega será designado por funcionário credenciado

Recurso Financeiro	PROPRIOS, FUNDEB, FMS
Dotação Orçamentária	Órgão: 02 – Prefeitura Municipal de Buriti; Unidade: 05 – Secretaria de educação; Função: 12 – Educação; Sub-Função: 361 – Secretaria de Educação; Programa: 025 – Educação; Proj/Atividade: 2.017 – Manutenção da Secretaria de Educação; Natureza da Despesa: 33.90.30.00 material de consumo. Órgão: 02 – Prefeitura Municipal de Buriti; Unidade: 03 – Secretaria de Administração; Função: 04 – Administração; Sub-Função: 122 – Administração Geral; Programa: 122 – Administração Geral; Proj/Atividade: 4.012 – Manutenção da Secretaria de Administração; Natureza da Despesa: 33.90.30.00 material de consumo. Órgão: 02 – Prefeitura Municipal de Buriti; Unidade: 06 – Secretaria de saúde; Função: 10 – saúde; Sub-Função: 301 – saúde; Programa: 0075 – saúde; Proj/Atividade: 1.101 – Manutenção da Secretaria de saúde; Natureza da Despesa: 33.90.30.00 material de consumo.
Vigência do Contrato	O contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência de 11 (onze) meses.
Prazo de Entrega	Prazo para entrega: 03 (três) dias úteis após a Ordem de Fornecimento.
Adjudicação	Por Lote.
Local de entrega	No Local designado pela administração.
Unidade Fiscalizadora	Sector de Compras e Contratações da Prefeitura Municipal.


Daianne Rochelly Pereira da Silva
Pregoeira Municipal


Raimundo Francisco Silva de Sousa
Equipe de Apoio


Francisco Anselmo Cardoso da Costa
Equipe de Apoio

PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO BURITI